Ratzeburger Wirtschaftsbetriebe, Ratzeburg

Anlage 2

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

1. Umsatzerlose

2. andere aktivierte Eigenleistungen

3. sonstige betriebliche
Ertrage

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und fur
bezogene Waren

b) Aufwendungen fur
bezogene Leistungen

5. Personalaufwand

a) Léhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstitzung

- davon fir Altersversorgung

Euro 112.370,28
(Vorjahr EUR 108.035,33)

6. Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen

8. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

9. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen

10. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

11. sonstige Steuern

12. Jahresgewinn (Vj. -verlust)

Geschéftsjahr

Euro Euro

5.622.043,89

26.758,26

300.548,01

Vorjahr

5.949.350,16

478.676,11

605.218,18

Euro

5.536.840,65

0,00

207.781,99

1.083.894,29

1.610.719,21

445.487,00

5.744.622,64

486.327,51

580.119,24

2.056.206,21

1.398.364,21

1.177.640,61

0,00

189.307,72

1.066.446,75

1.544.242,55

421.278,78

43.937,12

703,14

1.965.521,33

1.415.170,54

1.145.717,81

1.976,83

217.248,62

43.233,98

-63.505,58

473,14

-63.978,72




